KASEE 2025

Wer?

Aachen Bigband

Aachener Kunstroute e.V.

Aachener Netzwerk fiir humanitére Hilfe und
interkulturelle Friedensarbeit e.V.

Aachener Studierendenchor

Aachener Vokalensemble Ohrkohr

Aachener Vokalsolisten

Aachener Wohnzimmerkonzerte e.V.

Aachener Wohnzimmerkonzerte e.V.

AHA Atelierhaus AC e.V.

Aixpertentheater

Gesamtiibersicht Projekt grof 670.000,00 €

der bewilligten Zuwendungen: Projekt klein 76.411,00 €
Spielstétte 465.500,00 €]
Investition 53.520,00 €]

gesamte Férdersumme:  1.265.431,00 €

Was? Férderséule Wieviel?

Jahresprogramm Aachen Bigband Projekt Grofy 8.000,00 €

28. Aachener Kunstroute mit Zentralausstellung "Spektrum*25" Projekt Grofy 7.500,00 €

Kunstausstellung im Depot TalstraRe Projekt klein 1.500,00 €

Konzert "A Sea Symphony" Projekt klein 1.500,00 €

Jahresforderung im Jubildumsjahr 2025 Projekt klein 1.500,00 €

Konzertprojekt "Mit offenem Herzen" Projekt Grofy 3.000,00 €

K"onzertrelhle 2025 A“achenerl Woh'r‘12|mmerkonzer1e incl. des 1.Festivals Projekt Grof 10.000,00 €

fir alte Musik in AC "Fonte vivace

Erlesene Kammermusik an besonderen Orten

ERGANZUNGSANTRAG filr das zweite Halbjahr wg. Wegfall der RKP-  Projekt GroR 4.000,00 €

Mittel

Jahresprogramm 2023 - 2025

Unterhaltung des Atelierhauses in den Raumlichkeiten des Depots in ~ Spielstatte 60.000,00 €

der Talstralle mit Wechselausstellungen

Produktion Venedig im Schnee Projekt klein 2.300,00 €
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Wer?

Akeem Abidoye

Akut e.V. | theater 99

Alexandra Ehrlich

Alt-Aachener-Blihne

ARTbewegt

ARTbewegt

Art'n Schutz Orchester

Art'n Schutz Orchester

AStA RWTH Aachen

auftACt

BBK

Big Bandits

Was?

"echoes of the origin (AT)"
Tanztheaterstlick in der Barockfabrik

Betrieb und Aktivitaten 2025 - 2027

Theaterabend Méar und Meer

Jahresprogramm 2025

Jahresprogramm von "Artbewegt". Moderner

Forderséule

Projekt Grofy

Spielstatte

Projekt klein

Projekt Grofy

Tanz/Nachwuchsforderung (Generation 2 im Rahmen des Schrittmacher Spielstatte

Festivals)

Aufstockung Spielstattenforderung

Neujahrskonzert 2025

Neujahrskonzerte 2026-2028

Campus Festival 2025
Musikveranstaltung mit Livebands

Chorkonzert "Storytelling" im Depot Aachen

Jahresprogramm 2025
Schaffung von Publikationsforen fiir Aachener Kiinstler

Big Bandits Jazz-Konzertreihe mit 8 Konzerten
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Spielstatte

Projekt klein

Projekt klein

Projekt Grofy

Projekt klein

Projekt Grofy

Projekt Grofy

Wieviel?

4.000,00 €

40.000,00 €

500,00 €

5.000,00 €

25.000,00 €

5.000,00 €

3.600,00 €

3.500,00 €

3.000,00 €

1.500,00 €

10.000,00 €

7.000,00 €



Wer?

Biichel-Museum

Bihne frei

Christina Laabs

Circulo Culturale Italo-Tedesco

CulturBazare.V.

CulturBazare.V.

CulturBazare.V.

CulturBazare.V.

Das Da Theater gGmbH

Das Da Theater gGmbH

Das Da Theater gGmbH

Das Da Theater gGmbH

Was?

Ausstellungen und Veranstaltungen 2025

Kultur, Theaterauffiihrung und Entwicklung eines eigenen Stiicks "Im
Wartesaal zum grolRen Gliick", mehrgenerationale Theatergruppe

hoc est vivere
ein Nachmittag in einem rémischen Bad
Theaterperformance

Filippo Bianchini Quartett, Veranstaltungs eines Jazzkonzertes mit
italienischem Quartett

Sockelférderung / Jahresprogramm Tanz 2025 - 2027
(ohne Investitionsférderung 2025)

Investitionsforderung
Stative fir Blihnenvorhénge
(ohne Sockelférderung)

Festival "Auf dem Sprung - Junger Tanz im Dialog"

Produktion "Mein Herz"

Spielstattenforderung 2023 - 2025

Unterhalten und Bespielen des DasDa Theaters in der LiebigstralRe

Investitionszuschuss Tonpult Yamaha DM7

Spielstattenforderung 2025 Aufstockung des Bescheids aus 2024 tber

40.000 € fiir das Jahr 2025

Projektforderung fiir das Jahresprogramm 2025
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Forderséule

Projekt Grofy

Projekt klein

Projekt klein

Projekt klein

Projekt Grofy

Investition

Projekt Grofy

Projekt Grofy

Projekt grofy

Investition

Spielstatte

Projekt Grofy

Wieviel?

10.000,00 €

2.000,00 €

1.600,00 €

200,00 €

30.000,00 €

4.500,00 €

5.000,00 €

6.000,00 €

40.000,00 €

15.000,00 €

10.000,00 €

50.000,00 €



Wer? Was? Férderséule Wieviel?

Jahresprogramm
DFKI Institut Francais Pflege und Offentlichkeitsarbeit Projekt grofRy 44.000,00 €
hinsichtlich der der franzosischen Sprache und Kultur

Die kleine Theaterfabrik Kinder-/Puppentheater Spielstatte 18.000,00 €

Die kleine Theaterfabrik Kinder-/Puppentheater "Drei kleine Schweinchen” Projekt Grofy 4.500,00 €

Spielstattenforderung "diffus.space”
diffus space e.V. Spielstatte 2.000,00 €
Veranstaltungsstatte fiir vielfaltige Kunstformen

Domkeller Montagskonzerte im Domkeller Projekt klein 5.000,00 €

Dreilander Kammerorchester Konzert Kontrapunkte 1874-1904 Projekt klein 1.000,00 €

Dutch Mountain Film Festival - DMFF#15 Euregionales Bergfilmfestival

Dt. Alpenverein in Aachen und Heerlen 2025 Projekt klein 5.000,00 €

Eine Welt Forum Aachen e.V. 39. Aachener Weltfest Projekt klein 2.500,00 €
Jahresprogramm unter anderem Next txt Award Euregio Schiiler

Euregio Kultur Literaturpreis Projekt grofy 15.000,00 €

Ewa Teilmans + Miriam Hartmann Theateenies / Projekt "Labyrinth" Projekt klein 3.000,00 €

Filmfest Aachen Filmfestival Aachen Projekt Grofy 15.000,00 €

Floodlight Musicals e.V. Musical " The Prom" Projekt klein 4.000,00 €
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Wer?

Flow e.V.

Fouad El-Auward

Frankenb(u)erger e.V.

FRANZ
Khamosh & Koo

Gertrud Schmidt

Gesellschaft fir Zeitgendssische Musik
Aachene.V
(GzM)

Gesellschaft fir Zeitgendssische Musik
Aachene.V
(GzM)

Gesellschaft fir Zeitgendssische Musik

Aachen e.V

(GzM)

Gut! Branderhof e.V.

Gut! Branderhof e.V.

Haus der Marchen und Geschichten

Hofkultur Aachen e.V.

Was?

Chorarbeit und Konzerte 2025

Der deutsch-Arabische Lyriksalon
1 Hauptveranstaltung und 10 Einzellesungen

Kulturveranstaltungen in der Burg Frankenberg

Jahresprogramm / FRANZ86

Musik / darstellende Kiinste

Konzert mit Viola d'amore und Viola

Jahresprogramm 2024 - 2025
Zeitgenossische Musik in der Klangbriicke

ERHOHUNGSANTRAG
Jahresprogramm der GZM Aachen e.V.

Investitionsantrag fir Instrumentenzubehdr, Tontechnik und

Computerupgrade

Investitionsforderung: Audioanlage

Spielstattenforderung 2025 - 2027
Musik/Darstellende Kunst / Literatur

Jahresprogramm Kinder und Jugend Interkulturalitat

Innenstadt lebendig gestalten und sparteniibergreifende

Kulturveranstaltungen anbieten
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Forderséule

Projekt klein

Projekt Grofy

Spielstatte

Projekt Grofy

Projekt klein

Projekt groRy

Projekt Grofy

Investition

Investition

Spielstatte

Projekt Grofy

Projekt Grofy

Wieviel?

2.500,00 €

4.000,00 €

35.000,00 €

27.500,00 €

400,00 €

36.000,00 €

4.000,00 €

6.820,00 €

10.000,00 €

8.000,00 €

10.000,00 €

5.000,00 €



Wer?

Hotel Europa

IG Aachener Portal

Institut fir die européische Stadt

Jakob Biichel haus

Johanna Daske
(Duo Concetto)

Kaleidoskop - Filmforum in Aachen e.V.

Kaleidoskop Projekt Junge Bilder

KingzCorner

Klingwiese

KuKuK e.V.

KuKuK e.V.

Kultursyndikat

Was?

Spielstattenforderung Kulturprogramm 2025

Comiciade 2024 / 2025

Programm 2025

Ausstellung Fotofreunde

Projektforderung Duo Concetto Plus

Kammermusik Flote und Klavier

Filmkulturelles Jahresprogramm 2025 - 2027

Projekt "Junge Bilder - Open Screen" mit den vier Gesamtschulen

Strukturforderung der Jugendarbeit des
KingzCorner ab 2024.

Interkulturelle Jugendarbeit, die in ihrer
kulturellen Auspragung insbesondere
Streetart wie Hip Hop und Graffiti beinhaltet.

Klingwiese - Festivalmusik fiir junge Ohren
Kindermusikfestival fiir Familien mit Kindern von 1-10 Jahren

Jahresprogramm 2023 - 2025

Bespielen der Waldbuhne am Kukuk sowie Kleinkunst im Cafebetrieb

am ehemaligen Zolllibergang Bildchen an der Eupener Strafle
Investuonen In den Zuscnauernereich aer waiaounne,
Biihnenelemente, Blihnenfrontbeleuchtung, Treppenbeleuchtung,
Fahrradstander und Raumthermostate.

Férderfahig sind nur Biihnenelemente und Frontbeleuchtung.

Inuacitinnan in haillichan Finrichtiinnan cind nirht fAardarfahin

Jahresforderung 2025-2027

Konzertreihe, grofitenteils im Dumont

Seite 6 von 11

Forderséule

Spielstatte

Projekt Grofy

Projekt klein

Projekt klein

Projekt klein

Projekt Grofy

Projekt Grofy

Projekt grofy

Projekt klein

Spielstatte

Investition

Projekt Grofy

Wieviel?

5.000,00 €

7.500,00 €

1.500,00 €

200,00 €

3.500,00 €

16.500,00 €

4.000,00 €

4.000,00 €

3.000,00 €

45.000,00 €

2.500,00 €

10.000,00 €



Wer?

Kunst und Internet

Literaturbtiro

LOGOI

Lovorka Peric-Hassler

Marc Schirmann

Meffis

Meffis

Milena Dahl

Miriam Yammad

Monada e.V.

MozArte e.V. Chamber Music

MozArte e.V. Piano Competiton

Was? Férderséule

Jahresprogramm 2023 - 2025 Unterhaltung und Bespielen des

Auffihrungsortes in der Lothringerstrafie mit Kleinkunst Projekt grof
Janresprogramm @es LITeraturouros £uregio maas Knein mit Betrien
des Literaturcafe’s in der Barockfabrik mit Lesungen, dem literarischen
Sommer u.a. MaRnahmen .
Projekt grofRy

Wegfall der RKP-Mittel iHv. 15.500 € It. KASTE-Antrag. Einnahmen und
Fahlhadarf wiirdan knarriniart

Gemeinschaftsveranstaltung siidamerikanischer Kiinstler mit

begleitendem Rahmenprogramm Projekt klein
Literatur / Musik / Malerei / Philosophie

Dokumentarfilmprojekt "Optische Schreie: Die Geschichte des Aachener

Wandmalers" Projekt Grofy
professionelle Tanzperformance im Anklang zur Rave-Kultur Projekt Grofy
Jahresprogramme 2025 - 2027
Projekt Grofy
kreativer Ort fiir Stadtkultur und Begegnung-Jahresprogramme
Spielstattenforderung 2025 - 2027
Miete/Betriebskosten fiir kulturelle Spielstétte in der Mefferdatisstralle N
Spielstatte
(Aufwand gem. Mail vom 02.12.24 um 1.800 € reduziert)
"Erschopfte Korper" . .
Ausstellung zum Thema Fatigue-Erkrankungen im Atelierhaus AC. Projekt Klein
"Mutterschaft" .
Ausstellung Kiinstlerin Phung Tien Phan mit Rahmenprogramm Projekt Grof
Drip Festival 2025
"Roots - Herkunft und Identitat" Projekt Grofy
Tanzfestival
MozArte Chamber Music Classics Projekt Grofy
MozArte Projekt Grofy
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Wieviel?

11.000,00 €

45.000,00 €

2.500,00 €

7.500,00 €

4.000,00 €

15.000,00 €

15.000,00 €

1.500,00 €

4.000,00 €

4.000,00 €

1.500,00 €

8.500,00 €



Wer?

Music loft (Férderverein)

music loft (Férderverein)
ERHOHUNG wg. zusétzlicher Projekte

Musikbunker Aachen e.V.

Musikbunker Aachen e.V.

Musikbunker Aachen e.V.

Musikbunker Aachen e.V.

Musikbunker Aachen e.V.

Musikkollektiv Aachen e.V.

Musikkollektiv Investition Anderung

Nadja Thummm

Nadja Thummm Erhéhung

NAK

Was?

Jahresprogramme music loft 2025 - 2027
Diverse Musikprojekte

Erhéhungsantrag s. Nr 219/2025

Jahresprogramme music loft 2025 - 2027

ERHOHUNGSANTRAG
(Zahlen des FinPlans sind Fortschreibung incl Vorgang 053/2025)

Lothringair Festival 2025 - Kulturprogramm im 6ffentlichen Raum

Investitionskosten

Forderfahig sind Rechner 9.600 €, Astera Tubes 7.300 €, Technik

12.500 €, Lichttechnik 16.788 €.

Beat the System Festival 2025

"Schnittstellen" Kooperation mit Koltun Konzert GmbH

Spielstattenforderung 2025 - 2027

Konzertreihe 2025 Musikkollektiv Aachen / Area 28

Investitionszuschuss Beschallungsanlage Musikkollektiv Aachen e.V.

ANDERUNG zu 045/2025

Inzenierung eines Tanzstiickes "Deal with it"

Erhéhungsantrag s. Nr 21/2025

Inzenierung eines Tanzstiickes "Deal with it"
ERHOHUNGSANTRAG zu 074/2025

Jahresprogramm 2023 - 2025

Ausstellungen im Kunsthaus im Stadtpark mit zeitgendssischer Kunst
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Forderséule

Spielstatte

Projekt Grofy

Projekt Grofy

Investition

Projekt Grofy

Projekt Grofy

Spielstatte

Projekt Grofy

Investition

Projekt Grofy

Projekt groy

Spielstatte

Wieviel?

30.000,00 €

7.500,00 €

10.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

45.000,00 €

7.500,00 €

6.700,00 €

4.000,00 €

2.500,00 €

50.000,00 €



Wer? Was? Férderséule Wieviel?

Hunderunde

Nicole Erbe theatrale Promenade durch Stadt und Land Projekt GroR 4.000,00 €

ERHOHUNGSANTRAG s. Nr 224/2025

Hunderunde
theatrale Promenade durch Stadt und Land

Nicole Erbe Erhdhung ERHOHUNGSANTRAG zu Nr 019/2025 Projekt Grofy 6.000,00 €

Not Human UG Jahresprogramm 2025 Projekt Grofy 3.500,00 €
"Die Mitgebrachten"

Olga Blank interdisziplinare Performance zur kulturellen Vielfalt und zum Dialog mit Projekt Gro 8.500,00 €

Menschen mit Migrationserfahrung

. . Internetradio "Pilot radio" .
Plot radio nachhaltiges Internetradio als Hub fiir die Aachener Kulturszene Projekt Grof 6.000,00€

generationstbergreifendes Lernen in der Stadtgesellschaft in
Verbindung mit der 4. Gesamtschule und diversen Museen, Galerien

Pinkes Eichhdrnchen und &ffentlichen Orten. Projekt klein 1.500,00 €
Projektverein akademischer Kultur Louder than Karl - Metal on Campus Projekt Grofy 2.500,00 €
RAUM FUR KULTUR Kulturprogramm an neuer Kulturstatte Spielstatte 2.500,00 €
Ricarda Schumann Lucy - ist kiinstliche Intelligenz das neue Frankenstein Monster? Projekt klein 4.711,00 €
Roadfood eG Konzertreihe Punkrock im LOLAPAROLI Projekt klein 1.500,00 €
Salvatorklange "Salvatorklange" - Konzertreihe in der Salvatorkirche Projekt Grofy 5.000,00 €
Sandra Ganser “Wandel Projekt klein 1.500,00 €

Naturkunstinstallation
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Wer?

Sandra Ganser

Schule des sanften Herzens

Simon Paulzen

Soundschwestern

Soundschwestern

spegGTRa

St. Anna Walheim

St. Gregor Aachen

Stadtbad Aachen

Stefan Michalke

Theater K

Theater- und Konzertverein Aachen e.V.

Was?

"Echt"
Naturkunstinstallation

Heilende Momente. Behinderung gestern - heute - morgen Inklusives
Theaterporgramm in den Raumlichkeiten der "meffis"

Konzertreihe Simon P.s Gestattungen 2025

Investition: Beschaffung DJ-Gerat fiir Soundschwestern

Veranstaltungsreihe Soundschwestern
(ohne Investition)

2024 speGTRa PULSE OF AFRICA 2025 Konzertreihe Sologitarre
Klassische Gitarre auf internationalem Niveau. Fir 2025 werden nur
8.500,- bewilligt

Projektchor 2025

3. Sommerkonzert "Laia Genc & Heintin (Klavier & burmesische
Trommeln)
Marienkapelle Aachen-Burtscheid

Veranstaltungsreihe Stadtbad 2025

Michalke meets...
Jazzkonzerte 2025

Jahresprogramm in der Tuchfabrik

Lennet Kann Das Musical 4
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Forderséule

Projekt klein

Projekt grofy

Projekt Grofy

Investition

Projekt Grofy

Projekt groRy

Projekt klein

Projekt klein

Projekt Grofy

Projekt Grofy

Spielstatte

Projekt Grofy

Wieviel?

2.000,00 €

25.000,00 €

5.000,00 €

3.000,00 €

10.000,00 €

8.500,00 €

600,00 €

500,00 €

17.500,00 €

5.000,00 €

50.000,00 €

5.000,00 €



Wer?

Theaterschule Aachen e.V.

Udo Mays

Ulla Marks

Ute Kettenify

Ute Kettenify

Verein zur Forderung der Jazzmusik

Was?

Spielstattenforderung fir die Auffihrungen der Theaterschule

Sldstralen Festival 2025

Kultur im Backenzahn
6 Veranstaltungen mit Musik und Gesang

Kinderbuchautorenlesung in St. Fronleichnam

Singendes Rathaus

Jahresprogramm 2023 - 2025
Klassisches Jazzprogramm
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Forderséule

Spielstatte

Projekt Grofy

Projekt klein

Projekt klein

Projekt klein

Projekt klein

Wieviel?

20.000,00 €

7.000,00 €

2.900,00 €

1.200,00 €

1.200,00 €

3.500,00 €



